Исх. № 002/2024 от 30.01.2024 г.

\бесплатное онлайн-обучение

педагогов по образовательному

праву и правоприменению\

Директору Департамента образования

администрации города Нижнего

Новгорода

Радченко В. П.

от директора Всероссийского форума

«Педагоги России: инновации в

образовании»

Пиджаковой В.В.

director@congress-centr.ru

+79222078222

Глубокоуважаемый Владимир Павлович!

Приглашаем педагогов Вашей территории принять участие в бесплатном

марафоне об образовательном праве и правоприменении «Права педагога»,

который состоится 19 – 23 февраля 2024 года.

На марафоне юристы дадут разъяснения для педагогов по следующим

вопросам:

• Права педагога, которые ему дает Закон об Образовании;

• Границы прав педагога, которые надо мягко установить перед

родителями и учениками;

• Правила юридической безопасности в конфликте с подростком;

• Правила юридической безопасности в конфликте с родителями;

• Правила ведения аудио и видео записи;

• Защита чести и достоинства педагога;

• Клевета и профилактика ее распространения;

• Правила общения со СМИ в кризисной ситуации;

• Что делать, если родитель злоупотребляет своими правами;

• Что делать, если родитель систематически уклоняется от оплаты

выполненных услуг (питание, продленка и т.д.);

• Что делать, если на педагога написали жалобу;

На выходе с марафона каждый педагог получит бесплатный документ по

прохождению 36-часового курса: «Нормативно-правовая основа деятельности

педагога в условиях реализации ФГОС», а также образцы документов и

шаблоны портфолио.

mailto:director@congress-centr.ru

Подробное описание программы и регистрация доступны на сайте:

https://school-detsad.ru/pped

Для удобства, дублируем ссылку в виде QR-кода:

Просим Вас проинформировать руководителей подведомственных Вам

образовательных организаций о предстоящем марафоне, а также разместить

анонс марафона на информационных ресурсах Вашего ведомства.

Для того, чтобы Вашей пресс-службе было проще работать с размещением

анонса, можно отправить словосочетание «Права» на номер +79191184888 в

What’sApp, и в ответ придет текст анонса марафона с кликабельными

ссылками на программу и виртуальный зал марафона.

С уважением, Пиджакова В.В.

Исп. Сырейщикова Мария

+7-919-118-48-88

https://school-detsad.ru/pped